
اخبار كشور

واکنش یک کارشناس رسانه به مسئول سینمایی:
فریب افکار عمومی تا کی؟!

در پی توضیحات معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی در رد برخی 
اظهارات کارشناســی و بالتبع رای دیوان عدالت اداری نسبت به تعلیق طرح 
رده بندی سنی فیلم ها، سعید الهی کارشــناس حوزه فرهنگ و رسانه گفت: 
تخریــب منتقدان به رویه ای برای برخی مدیران ســینمایی در قبال عملکرد 

 اشتباه و ضعیف شان تبدیل شده است.
سعید الهی در پاســخ به مهدی طباطبایی نژاد معاون نظارت و ارزشیابی 
سازمان سینمایی در گفت وگو با سینماپرس بیان کرد: اینکه یک مقام دولتی 
ســاحت و دیدگاه کارشناســی یک منتقد را به خاطر منافع سازمانی و حتی 
شخصی تلویحا به سخره بگیرد نشان از ضعف وی دارد که قابل رسیدگی است. 
البته جناب طباطبایی در سال ۹۲ هم برای ارتقای جایگاه خود در پست های 
ســازمان متبوعه، گهگاه بی دلیل و حتی بدون اطلاع از لایه های مختلف یک 
خبر، علاقه زیادی به حضور در رسانه ها و جنجال آفرینی های کاذب داشتند که 
فکر می کنم با تذکر مقامات ارشد به ناگاه حملاتشان در آن مقطع متوقف شد!.
وی گفت: در حال حاضر هم نمی شــود به اظهارات توجیه گرانه و به زعم 
بنده عوام فریبانه ایشان اعتنای چندانی کرد؛ چرا که بحث دیوان عدالت اداری 
تنها متن و پیش نویس دستورالعمل نیســت و قاعدتاً با وجود برخی مدارک 
پیوست از سوی دادستانی و نکاتی که در حکم آمده دغدغه های بسیار دیگری 

در پیش بوده است.
این کارشناس ســینمایی گفت: دلخوری دوستان از اعلام این خبر روی 
آنتن زنده توســط بنده، تنها به خاطر این است که مایل به افشای رای دیوان 
نبودند؛ چون بنای آقایان، حرکت در یک فضای کاملا تبلیغاتی و نمایشی بود 
که با درایت قوه قضائیه این فرصت ســوء برای تولید برخی آثار با موضوعات 

اباحه گری و روابط ناسالم و غیراخلاقی متوقف شد.
وی تاکید کرد: قطعا کارشناســان دادستانی و قوه قضائیه نیز بر این امر 
واقفند که رده بندی سنی یک امر ضروریست و باید طبق استانداردهای جهانی 
در محصولات فرهنگی لحاظ شود؛ ولی نباید این طرح دستمایه تولید برخی 
آثار مسئله داری شود که اساسا با قوانین بالادستی کشور منافات جدی دارند.

ســعید الهی خاطرنشان ســاخت: اینکه معاون سازمان سینمایی در این 
مواقع، کاربرد این دستورالعمل را تا حد جلوگیری از سیگار کشیدن یک بازیگر 
در فیلم تقلیل می دهد خیلی خوب اســت؛ اما بهتر اســت نگاهی به محتوای 
برخی فیلم هایی که هم اینک شامل این طرح شده اند نیز بیندازند و از فریب 

افکار عمومی خودداری کنند.
احتمال حضور وزیر ارشاد در مجلس 

به خاطر بدپوششی بازیگران
در پی پوشش غیرقانونی برخی از بازیگران سینما در محافل و همچنین 
در فضای مجازی، کمیســیون فرهنگی مجلس برای ایجاد ســازوکار نظارتی 
دست به کار شد. همچنین زمزمه هایی درباره فراخواندن وزیر ارشاد به مجلس 

برای توضیح درباره این مسئله شنیده می شود.
انتشــار تصاویری که نشان دهنده پوشــش غیرقانونی برخی از بازیگران 
سینما در مراسم اکران خصوصی یک فیلم بود، جنجال ها و اعتراضات بسیاری 
را در فضای فرهنگی کشــور برانگیخت. در نتیجه، شــنیده می شود که وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی برای توضیح درباره این مسئله به مجلس فراخوانده 
خواهد شد. همچنین کمیســیون فرهنگی مجلس در پی ایجاد سازوکارهای 

نظارتی بر پوشش بازیگران است.
کیهان به زودی در یک گزارش به این مسئله خواهد پرداخت.

دو جوابیه از ارشاد و پاسخ کیهان
وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی به دو خبر کیهان واکنش نشان داد. در 

دنباله جوابیه های یاد شده، پاسخ کیهان آمده است:
جوابیه نخست:

جناب آقای حسین شریعتمداری
مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان

با سلام و احترام
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان مــورخ ۹8/7/۲، با عنوان 

»هرج و مرج اخلاقی در صحنه تئاتر«؛ به اطلاع می رساند:
شــورای نظارت و ارزشــیابی اداره کل هنرهای نمایشی با بهره گیری از 
حضور، مشــارکت و همکاری گروه زیادی از هنرمندان شناخته شده و متدین 
و خوشنام مسئولیت ارزشــیابی و نظارت بر تولید و اجرای نمایش را برعهده 
دارند. صدور پروانه اجرای نمایش پس از ارزیابی و خوانش نمایشنامه و بازبینی 
اجرا، انجام شــده و در حین اجرا بر نمایش اجرا شــده، نظارت می شــود. در 
مواردی که نمایش برخلاف شــکل و محتوای ارائه شــده و موازین و ضوابط 
پروانه صدور نمایش، اجرا شود، برای تذکر و یا خودداری از اجرا اقدام خواهد 
شد. متأسفانه در خبر درج شده، اشاره به اجرای عمومی نمایشی در تماشاخانه 
ســپند شده اســت که در ارزیابی و بررسی شورای نظارت و ارزشیابی، چنین 
نمایشی با ویژگی ذکر شده در سالن فوق اجرا نشده است. اولین ویژگی درج 
یک خبر آن هم در یک روزنامه رســمی رعایت عدل، انصاف و صداقت است. 
انتظار می رود با در نظر گرفتن تعداد انبوه نمایش های اجرا شده در جهت نقد 

و انتقاد سازنده اقدام شود.
جوابیه دوم:

در پاســخ به مطلب منــدرج در آن روزنامه مــورخ ۹8/06/30، با عنوان 
»هدیه اداره هنرهای نمایشی به متهم جاسوسی!« به اطلاع می رساند:

اداره کل هنرهای نمایشی مطابق وظایف قانونی برای صدور مجوز و پروانه 
اجرای عمومی نمایش با تقاضای هنرمندان و مدیران سالن ها اقدام می نماید. 
خبر درج شــده و موضوع فوق در خصوص اجرای نمایش »بداهه« اســت که 
پیش از صدور مجوز از مراکز نظارتی و حراســتی استعلام و صدور مجوز اجرا 
با رعایت ضوابط و قوانین بلامانع اعلام شــده است. خواهشمند است دستور 
فرمایید پاســخ معاونت محترم امور هنــری، مبنی بر مطلب فوق را در همان 

صفحه و ستون منتشر نمایند.
و اما پاسخ کیهان به جوابیه ها:

توقع بود؛ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به جای فرار رو به  جلو و 
ارسال جوابیه، خطاها و تصمیمات  اشتباه خود را بپذیرد و عذرخواهی 
کند. این اتفاق نه تنها صورت نگرفت بلکه جوابیه نویســان، در مقام 

اصرار بر  اشتباه و تخلف برآمدند!
باید گفت؛ برعکس ادعاهای مطرح شــده در جوابیه ها، در حوزه 
هنرهای نمایشی طی یک سال و نیم گذشته، شاهد اتخاذ تصمیم های 
عجیب و نظارت ضعیف و اجرای نمایش های مسئله دار بودیم! به طور 
مثال، دو مدیر به اصطلاح فرهنگی و تئاتری، مدتی پیش دو نمایش 
مبتــذل را کارگردانی و به صحنه بردند که هر دو، با اطلاع رســانی 

مطبوعات متعهد و از جمله کیهان، توقیف شدند.
در خبر کیهان به نمایش هایی  اشــاره شده که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، حکم به بی مسئله بودن آنها می دهد. پیشنهاد می کنیم 
تصاویر این دو نمایش منتشر شود تا روشن شود حق با کیهان است 
یا...! علاوه بر این باید تاکید کرد؛ اگر کیهان به نادرستی نمایش ها را 
به زیر سؤال برده؛ چرا خود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، یکی از 

همان نمایش ها را توقیف کرد؟
اما درخصوص نمایش یک مجرم! 

کارگردان مورد نظر، تا مدت ها پیش با برخی چهره های خارجی 
مرتبط بود. باید از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرسید؛ چرا از یک 
مجرم به روشــنی دفاع می کند؟ سال پیش کیهان از وجود و فعالیت 
مدیر ارشد دوتابعیتی ارشاد خبر داد. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در جوابیه ای تاکید کرد که مدیر ما دوتابعیتی نیست و استعلامات او 

موجود است. همین مدیر، دو ماه بعد سر از کانادا درآورد!
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید به سؤالات جدی پاسخ های 
مســتدل و جدی بدهد! به طور مثال؛ چرا مدتی پیش نام نمایشــی 
ضداخلاقی از »مار بازی« به نام »شب کاری« تغییر یافت؟ برای فریب 
و دوری از ایجاد حساسیت؟ یا چرا به هفت متن از نویسنده مسئله دار 
فرانسوی آن هم درحالی که تمامی آثار مجوز داده شده مثل نمایشنامه 

»مادر« درخصوص روابط  غیراخلاقی بوده مجوز داده شد؟ و یا...؟
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، به جای دعوت کیهان به رعایت 
اصول اخلاقی، خود مقید به اخلاقیات باشــد و روزنامه ای را صرفا به 

دلیل انتشار واقعیت، هدف اهانت قرار ندهد.

اخبار ادبی و هنری

حضرت آیت الله بهجــت)ره(: اذن دخول حرم حضرت 
سیدالشهداء علیه السلام، گریه است. اگر اشک آمد، امام حسین 

علیه السلام اذن دخول داده اند و وارد شوید.

هدیه به خوانندگان

ای رحمت قطره های باران برگرد
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

جای خالی تو
جمعه شــد تا باز جای خالی تو حس شــود

تــا شــقایق بــاز دلتنگ گل نرگس شــود
آفتاب پشــت ابــرم! نــام تــو دارم به لب

خواستم نور تو گرمی بخش این مجلس شود 
لحظه ای ما را به خــود گر واگذاری، وای ما

بــی نــگاه کیمیاگر ها طلا هم مس شــود
درد معمــولا عیــار عشــق را بــالا بــرد

هجر باعث می شــود تا عاشقی خالص شود
راه اصحاب تو با اصحاب عاشــورا یکی است

ندبه ها باید که عاشــورا شــود وارث شــود
روز رجعت مست می باید  گریبان چاک کرد

تــا که آخــر قصه ما نیز چون عابس شــود
حجت الاسلام محسن حنیفی

حال و هوای کربلا 
اشــک و مناجــات و دعــا را دوســت دارم

ایــن حالــت خــوبِ بــکا را دوســت دارم
دارم رســول الله  از  را  خــود  دیــن  مــن 

زهــرا، علــی و مجتبــی را دوســت دارم
مشــهد، حرم، پائیــن پا، صحن گهرشــاد

این گنبــد و گلدســته ها را دوســت دارم
از تــو چــه پنهــان بــاز دلتنگ حســینم

دارم دوســت  را  کربــلا  هــوای  خیلــی 
می نشــینم روضــه  دنــج  کنــج  آرام 

هیئــت، محــرّم، روضه ها را دوســت دارم
ببینــی تــا  را  ســرم  نیــاوردم  بــالا 

دارم دوســت  را  بی صــدا  این گریه هــای 
گریــان دســتّ بســته زینــب بیــا... آه

من گریــه کــردن با شــما را دوســت دارم
وحید محمدی

او سراغ گرفت!
حضــور دارد و مــا فکر غیبتش هســتیم

غریــب مانــده و غافل ز غربتش هســتیم
ســراغ از او نگرفتیــم! او ســراغ گرفــت!

گلــه نکرده ز مــا گرچه رعیتش هســتیم
طلبکاریــم فقــط  برایــش!  کار  به جــای 

نه نوکریــم! نه اصلا به خدمتش هســتیم!
چقــدر همتمان بــوده محرمش باشــیم؟!

چقدر مونس شــبهای خلوتش هســتیم؟!
همیشــه و همه جــا او هوای ما را داشــت

همیشــه و همه جــا زیر منتش هســتیم
قــرار بــود بســوزیم مــا! ولی نگذاشــت

هســتیم! رفاقتــش  اســیر  علی الــدوام 
خــدا کند کــه به مــا کربلا افاضــه کند...

که ســال های زیادی به حســرتش هستیم
چه کربلاســت کــه عالم به هــوش می آید

چه کربلاســت کــه فکر زیارتش هســتیم
سید پوریا هاشمی

غایب پیداتر 
ســرد اســت تمام کوچه هامان برگرد

گرمای پس از شــب زمســتان برگرد
خشــکیده پنجــره ام  لــب  گلــدان 

بــاران برگرد ای رحمــت قطره های 
حالا کــه فضــای روزگارم تار اســت

خورشــید همیشــگی و تابان برگرد
مــن بغض ترک خــورده دل آشــوبم

برگــرد جــان  بی نهایــت  آرامــش 
عمــری به ســرم زده که فریــاد کنم

از خلــوت خویش تا خیابــان... برگرد
ای محــض حضــور؛ غایــب پیداتــر

معنــای وجــود؛ حسّ پنهــان برگرد
تبعیــدی حبــس انتظارت شــده ایم

برگــرد زنــدان  آزادی  مــژده  ای 
محمدحسن بیات لو

باران نگرفت
 ابــر آمــد و افســوس کــه بــاران نگرفت

آبــی بــه لــب خشــک بیابــان نگرفــت
هر جمعــه دعای ندبــه خواندیــم و دریغ

نگرفــت دعامــان  و  نیامــد  ربــاب  ا
امیر عظیمی

برات کربلا 
بیــا که بــر دل عالم نشســته ســوز غمت

هــزار جــان گرامــی فــدای هــر قدمت
امــام کعبــه تویی تــو تویی مطــاف حرم

کــه محتــرم حــرم از رد پــای محترمت
»فقیر و خســته به درگاهت آمدم رحمی«

بگیــر دســت گــدا را دوبــاره از کرمــت
نفــس بــده که نفــس پای پرچمــت بزنم

مگیــر از ســر ایــن دل تــو ســایه علمت
بیــا و زنــده کن این مــرده را دمی به دمی

تو  ای مســیح مســیحا دمی بــدم ز دمت
بــه ذره گــر نظــر لطف تــو رســد یکدم

به آســمان رود از حســن لطف دم به دمت
غریــب مانده ای ای آشــنای خیمه نشــین

غمــت داغ  فــدای  آدم،  و  عالــم  میــان 
و شــعر درد دل تــو هــزار دیــوان اســت

کجاست شاعر شعرت کجاست محتشمت؟
چه روزها و چه شــبها که روضه می خوانی

به  اشــک چشــم که مادر فــدای قد خمت
فــدای غربــت و مظلومــی تــو یــا امُّــاه

فــدای تربــت خاکــی و مخفــی حرمت
چه می شــود که ببینم دمی که امضا شــد

قلمــت  گوشــه  بــه  کرببلایــم  بــرات 
ناصر شهریاری – وحید دکامین

صفحه 3
پنج شنبه ۲۵ مهر ۱3۹۸
۱۸ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۱۰

در دیدار فرستاده ویژه پوتین 

شمخانی: به عوامل حمله به كشتی ایرانی پاسخ پشیمان كننده ای می دهیم
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با اشاره به طرح 
مرموز آمریکا برای احیای مجدد داعش و گســترش 
ناامنی در غرب آســیا بر لزوم هوشیاری و هماهنگی 
کشورهای منطقه برای مقابله با اقداماتی که می تواند 

موجب بی ثباتی و ناامنی شود، تأکید کرد.
الکساندر لاورنتیف، فرستاد ویژه رئیس جمهور روسیه با 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار 
و دو طــرف پیرامون آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی 

گفت وگو کردند.
در این دیدار طرفین بــا تأکید بر تقویت بیش از پیش 
روابط ایران و روسیه در حوزه های سیاسی، دفاعی، امنیتی و 
اقتصادی آخرین تحولات منطقه به ویژه رخداد نگران کننده 

تجاوز نظامی ترکیه به ســوریه را مورد بررسی و تبادل نظر 
قرار دادند.

به گزارش ایسنا، شمخانی با اشاره به طرح مرموز آمریکا 
برای احیای مجدد داعش و گســترش ناامنی در غرب آسیا 
بر لزوم هوشیاری و هماهنگی کشورهای منطقه برای مقابله 
با اقداماتی که می تواند موجب بی ثباتی و ناامنی شود، تأکید 

کرد.
وی با بیان اینکه برخورد دوگانه با تروریســم از ســوی 
هیچ کشــوری قابل قبول نیســت، گفت: باید حل و فصل 
مسئله ادلب در ســوریه به عنوان یکی از اولویت های مبارزه 

با تروریسم در دستور کار قرار گیرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ضمن مخالفت با 

تجاوز نظامی ترکیه به سوریه، تصریح کرد: هرگونه اقدامی که 
موجب تشدید ناامنی و افزایش بحران در منطقه شود، باید 

به سرعت متوقف گردد.
شمخانی گفت: بحران های منطقه از جمله بحران سوریه 
و یمن راهکار نظامی نداشــته و باید از طریق دیپلماســی و 
گفت وگوهای سوری- ســوری و یمنی- یمنی حل و فصل 
شود. وی هرگونه تجاوز و تحمیل جنگ به کشورهای منطقه 
را اقدامی  در راستای سیاست های ناامن کننده آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در منطقه عنوان و خاطرنشان کرد: مردم رنج 
دیده کشورهایی که سال ها درگیر جنگ و خونریزی بوده اند، 

دیگر تحمل پذیرش بحران های جدید را ندارند.
دبیر شــورای عالی امنیــت ملی ناامنــی در آبراه های 

بین المللــی را به عنوان یکی از عوامل خطرناک ایجاد بحران 
در منطقه نام برد و تصریح کرد: پاســخ پشیمان کننده ای به 
عوامل حمله به کشــتی ایرانی در دریای ســرخ که درصدد 
ایجــاد موج جدیدی از تشــنج آفرینی در منطقه هســتند، 

خواهیم داد.
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه نیز با ارائه گزارشی از 
تحولات سیاسی و نظامی شمال سوریه و گفت وگوهایی که 
مسکو با طرف های درگیر در این بحران داشته است، اظهار 
داشــت: تداوم همکاری و  اشتراک مساعی دو کشور در ابعاد 
سیاسی و امنیتی می تواند چون گذشته ضمن جلوگیری از 
توسعه و احیاء تروریسم، تضمین کننده ثبات و امنیت پایدار 

در منطقه باشد.

سفرنامه نویسی از قرن ها پیش مرسوم بوده و بسیاری 
از اهلی ذوق و ادب شــرح سفرهای خود به نقاط مختلف 
را ثبت و ضبط می کردند. جذابیت ســفرنامه ها معمولا به 
خاطر اتفاقات ریز و درشتی است که نویسنده از نگاه خود 
آنها را روایت می کند. امــا در این میان کمتر پیش آمده 
که نویســنده ای در سفر خود چه به قصد سیاحت، کار یا 
زیارت، همراه با سیر جغرافیایی، سیر عرفانی و انفسی نیز 

داشته باشد و آن را به زبان و بیانی شیوا بیان کند.
کتاب »سِفْرعشق« ســفرنامه ای  است از همین انواع 
نادر مسافرت! کتابی که شرح حرکت گروهی از دانشجویان 
دانشــگاه امام صادق علیه السلام در سال 13۹۲ به مقصد 
کربلا اســت، اما نه از ســفرهای معمول به کربلا، بلکه به 
قصد حضور در اجتماع عظیم شیعیان در اربعین حسینی 
و حرکت پیــاده از نجف تا کربلا و یا به تعبیر نویســنده 

از »سِفر عشق« تا كربلا
گام به گام با اربعین

کتاب، آقای »رضا احسانی«: سفری است از غدیر به عاشورا.
 در این کتاب می خوانیم: »این مســیر به پندار دیدگان 
ظاهربین غبارآلود ما خام اندیشان ناسوتی، جاده ای است مثل 
تمام جاده ها که شهری را به شهری دیگر متصل می سازد، اما 
در نظر اهل بصیرت و ارباب معرفت این راه نه فقط جاده ای از 
نجف به کربلا، که سلوکی است از غدیر تا به عاشورا؛ که تنها 
وفاداران به آن میثاق ازلی می توانند آن را به سرانجام رسانند 

و بهای »سلوک عاشورایی« خویش را به خون بپردازند...«

نویسنده در این کتاب یک نوع قالب ابتکاری یا تلفیقی 
ابتکاری دارد که باعث جذابیت و تنوع بیشتر شده است. به 
این صورت کــه در هر فصل هم به ذکر نکته ای تاریخی که 
مرتبط با فضای آن فصل است می پردازد و هم یک متن ادبی 
تاثیرگذار را در آن فصل می گنجاند و هم ســیر طبیعی سفر 
را از دســت نمی دهد. او اولین مواجهه اش با حرم را این گونه 

توصیف می کند:
»ضربان قلبم تند شــده. مو بر اندامم سیخ شده. پلک 

زدنم از شــدت بهت و تعجب متوقف شــده و کاملا حس 
می کنم که بدنــم دارد می لرزد. به نفــس نفس افتاده ام. 
گویی از یک سربالایی نفس گیر گذشته ام. چشمم به گنبد 
و گلدســته های برافراشــته می افتد... میخ کوب می شوم. 
حال عجیبی دارم. حالی کــه قطره ای کوچک از تقابل با 
بی کرانگی یک اقیانوس پیدا می کند: شرمساری و حقارت 
محض. حالی که ذره و غباری در برابر آفتاب دارد: چیزی 
شــبیه »هیچ« در مقابل »وجود« نــاب. بی اختیار به زانو 
می افتم. توان گام برداشــتن ندارم. زبانم بند آمده است و 
حتی نمی توانم کلمه ای سخن بگویم. گویا تمام حواس و 
مجاری ادراکی و دســتگاه معرفتــی ام از کار افتاده و من 
اکنون به یک »حیرت خالص« تبدیل شــده ام. تجلی این 
همه »علو« و مجد و بزرگی فراتر از درک شــهودی قلب 

من است...«

سرویس سیاسی ـ
مردم جهان  مختلف  شُعب  از  اربعین  راهپیمایان 
به پیروی از قیام ماندگار ســید الشهدا)ع( و سرور 
آزادگان جهان آماده مبارزه در راه خدا و اسلام و در 
پی ایجاد حاکمیت دین خدا و تمدن نوین اســلامی 
و برچیدن شــبکه  فاســد و خبیث صهیونیستی و 

آمریکایی هستند.
امــروز جمعیت های بزرگی از مــردم جهان حقیقت را 
دریافته اند. از این رو اســت که جاذبه مغناطیس حســینی، 
اربعین را میعادگاه شــیعیان و آزادی خواهان عالم قرار داده 
اســت. شُــعب گوناگون مردم از ســرزمین ها و کشورها در 
قاره های مختلف جهان قدم به قدم و عمود به عمود به سمت 
حرم سالار شهیدان و حق طلبان عالم می روند تا اعلام کنند 
برای نصرت فرزند حســین)ع( و منجی بشریت در ریشه کن 
ســاختن باطل و برقراری حکومت حق در پهنه جهان مهیا 

و آماده اند.
آنان نیک واقفند که اگر ماهیت نهضت حســینی قیام 
در برابر ظلم و ســتمگران بود، امروز شــبکه  فاسد و خبیث 
صهیونیســتی، آمریکا، دولت های حیله گر اروپایی و گاوهای 
شــیرده و کودک کش هــای منطقه، دنباله همــان جریان 
اسلام ستیز صدر اسلام و 61 هجری و دوران ائمه معصومین)ع( 
اســت و اجتماع جهانی اربعین، میثــاق و وعده گاه جهانی 
مستضعفان و حق خواهان است برای مقابله با جبهه الحاد؛ به 
پیروی از قیام ماندگار سید الشهدا)ع( مقتدای انقلاب اجتماع 
و راهپیمایی اربعین را یک »کنگره  جهانی« می دانند. چهل 
و پنج ســال پیش، یعنی زمانی که هنوز مراسم اربعین، به 
شکوه امروز شکل نگرفته بود، ایشان در تاریخ 135۲/1۲/۲4 
)روز جمعه ۲0 صفر ســال 13۹4 هجری قمری( در جریان 
سلســله جلســاتی در مســجد امام حسن علیه السلام در 
مشهد مقدس که به شــرح و تفسیر خطبه های نهج البلاغه 
اختصاص داشت، به مناسبت تقارن با شب اربعین حسینی، 
تحلیلــی تاریخی و جامع از چرایی اهمیــت زیارت اربعین 
 ارائه دادند. ایشان فرمودند: »روح شیعه روح کربلائی است،
روح  عاشــورائی اســت؛ درکالبد شــیعه تپش روز عاشورا 
مشهود است؛ شــیعه هرجا که هســت دنباله روِ عاشورای 
حسین است. این است که می بینیم همه جا این تپش هایی 
که در شیعه مکشــوف شــده، از آن مرقد پاک ناشی است؛ 
اینها شــعله هایی بوده کــه از آن روح مقــدّس و پاک و از 
آن  تربت عالی  مقدار سرکشــیده؛ بــه جان ها و روح ها زده؛ 
انســان ها را به گلوله هــای داغی تبدیل کــرده و آنها را به 
قلب دشــمن فرو برده...  اگر امروز هم بتوانند شــیعیان آن 
ســرزمین پاک و مقدّس را یک چنین میعادی قرار بدهند، 
البتّه بســیار کار بجا و جالبی خواهد بود و هم دنباله گیری 
از راهی است که ائمّه هدی )علیهم السّلام( به ما ارائه دادند.«

این خیزش و راهپیمایی عظیم، پا گذاشــتن و حرکت 
در راه خدا و به  ســمت اهداف و آرمان های اسلامی است. از 
این رو اجتماع بزرگ اربعین قیام مســتحکم عدالت خواهان 
عالم علیه دیکتاتوری جهانی و استبداد بین المللی است که 
متجسم در آمریکا، نوکرانش و شبکه  شیطانی صهیونیستی 

است.
در ایــن میان وعــده الهی نصرت اســت و پیروزی با 
جبهه حق؛ »وَلیََنصُرَنَّ اللهُ مَــن ینَصُرُهُ إنَِّ اللهَ لقََوِيٌّ عَزیزٌ« 
»و خداوند کســانی را که یــاری او کنند )و از آئینش دفاع 
نمایند( یاری می کند؛ خداوند قوی و شکست ناپذیر است.« 

)حج ـ 40(
آنگاه که امتی در ســایه  ایمان و اتکّاء بالله و اعتماد به 
وعده  خدا مقابل دشمنان دین و بشریت می ایستد و مقاومت 
می کند، پیروز اســت زیرا خدا با آنهاست و قدرت متعلقّ به 
ذات اقدس پروردگار است. این اتفاقی است که تاریخ اسلام 
از آن سرشــار است. امت اســلام هر جا همت گماشت، در 
میدان حاضر و متمسک به قدرت الهی شد، نصرت الهی هم 

شامل حالش شد و به فلاح و نجات رسید.
راهپیمایی و اجتماع عظیم اربعین مصداق همین نصرت 
الهی است که هر سال بر کمیت و کیفیت آن افزوده می شود. 
حق طلبان عالم با هر قدم به سوی مرقد سرور آزادی خواهان 
جهان، نابودی جبهه کفر و باطل و مستکبران به سرکردگی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و همراهی دولت های اروپایی و 
ارتجــاع منطقه و برقراری حکومت حق و عدل در جهان را 

خواهانند.
در عصر ما نیز مصادیق بســیاری از نصرت الهی بر امت 
اســلامی وجود دارد. پیروزی انقلاب اسلامی، نقش بر آب 
شدن فتنه ها و دسیســه های دشمنان برای براندازی نظام، 
مقاومت و ایســتادگی غزه با وجود محاصره  کامل، سقوط 
رژیم های فاســد و دنبالــه روی آمریکا، پدیــد آمدن موج 
پرقدرت بیداری اســلامی، برافتادن پرده  نفــاق و تزویر از 
چهره  آمریکا و انگلیــس و دولت های غربی و تنفر و انزجار 
روزافــزون ملت های جهان از آنهــا، گرفتاری های پی درپی 
رژیم صهیونیســتی همه مظاهر نصرت الهی است. ثمره و 
نتیجه  مقاومت امت و نصرت الهی در بیداری ملت ها و ضعف 
روزافزون قدرت های استکباری و به هم خوردن برنامه آنان و 

شکوه و اقتدار اسلامی خود را نشان می دهد.
رسانه ای بی همتا و مصداق قدرت حقیقی

مقتدای انقلاب چند روز پیش در مراسم دانش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع( این راهپیمایی عظیم را 
فریادی رسا و رسانه ای بی همتا در دنیای پیچیده  تبلیغات و 
جهان پرُهیاهوی بشریت، از مصادیق قدرت حقیقی و تجلی 

دوباره قدرت اسلام و جبهه مقاومت اسلامی دانستند. ایشان 
فرمودند: »یکی از مصادیق قوّت را امروز دنیای اســلام دارد 
مشاهده می کند و آن، راهپیمایی اربعین است؛  وَ اعَِدّوا لهَُم 
هًْ. راه پیمایی اربعین قوّت اسلام است،  مَا اســتَطَعتُم مِن قُوَّ
قوّت حقیقت اســت، قوّت جبهه مقاومت اسلامی است که 
این  جور اجتماع عظیم میلیونی راه می افتند به سمت کربلا، 
به سمت حســین، به ســمت قلّه و اوج افتخار فداکاری و 
شــهادت که همه آزادگان عالم بایــد از او درس بگیرند. از 
روز اوّل هــم که اربعینی به وجود آمد، اهمّیّت اوّلین اربعین 
به همین اندازه بود. اهمّیّت اربعینِ اوّل این بود که رســانه 
پرُقدرت عاشورا اســت. از روز عاشورا تا روز اربعین - بنا بر 
یک روایت روزی است که اهل بیت برگشتند به کربلا-  این 
چهل روز، چهل روزِ فرمانروایی منطقِ حق در میان دنیای 
ظلمانی حاکمیّت بنی امیّه و ســفیانی ها بود. رسانه حقیقی 
]یعنی[ فریاد زینب کبری، فریاد حضرت ســجّاد؛ در کجا؟ 
در کوفه، در شــام، در آنجایی که ظلمات محض بود؛ اینها 
بزرگ ترین رسانه بود. همین ها بود که عاشورا را نگه داشت، 
همین ها بود که عاشورا را به امروز رساند. تاریخ و ریشه این 
روز اربعیــن و ماجرای اربعین این اســت. آن روز اهل بیت 
)علیهم  السّلام( طوفانی به پا کردند با این حرکت چهل  روزه؛ 
یک طوفان به پا شــد در آن اختناق عجیب. در آن روزگار، 
اختناق این قدر است که دور وبر امام حسین، فرزند پیغمبر، 
نوه پیغمبر، جگرگوشــه زهرای اطهر، 7۲ نفر بیشــتر باقی 
نمی ماننــد. در یک چنین روزگاری، ماجــرای توّابین را در 
کوفه به وجود آورد، مدینه را منقلب کرد، شام را منقلب کرد، 
به طوری که رژیم سفیانی برافتاد؛ این حرکت عظیم اربعینیِ 

زینب کبری و اهل بیت )علیهم السّلام( بود.«
رهبر انقــلاب افزودند: »امروز هم همیــن اتفّاق دارد 
در دنیا می افتــد. امروز هم در دنیــای پیچیده پرُتبلیغات 
و پرُهیاهویــی کــه بر بشــریتّ حاکم اســت، این حرکت 
اربعین، یک فریاد رســا و یک رســانه بی همتا است. چنین 
چیزی وجــود ندارد دیگر در دنیا: اینکه میلیون ها انســان 
راه می افتند، نه فقط از یک شــهر یا یک کشــور ]بلکه[ از 
کشــورهای مختلف، و نه فقط از یک فرقه اسلامی ]بلکه[ 
فرَِق مختلف اســلامی و حتّی بعضی ادیان غیراسلامی. این 
وحدت حسینی ]است[. شما بدرســتی گفتید: »الحسین 
یجمعنا«، حقیقتاً این  جور اســت؛ حسین اجتماع عظیمی 
 را درســت می کند. این دل ها با هزاران گام در راه اســت، 
همه حرکت می کنند، همه راه می افتند به سمت آن معدن 
و سرچشمه معنویتّ و آزادگی، و این را به رخ دنیای مادّیِ 
امروز می کشند. و این ان شــاء الله روز به روز بایستی حرکت 
بیشــتری بکند و گسترش بیشتری پیدا کند، و البتّه عمق 
بیشــتری هم پیدا کند. خوشــبختانه امروز کارهایی که ما 
داریم و مجالس عزاداریِ ما برای امام حسین )علیه  السّلام( 
از لحاظ معنویتّ، از لحاظ گسترش فکر و پراکندن معارف 
اســلامی، عمــق بیشــتری دارد از پنجاه ســال قبل مثلًا 
 یا چهل ســال قبــل. قضیّه اربعین هم همین  جور اســت؛
روز به  روز ان شاء الله بایستی عمق بیشتری پیدا کند. اصحاب 
حکمت و علم بایستی در این زمینه ها فکر کنند، کار کنند 

و ان شاء الله تلاش کنند.«
در دنیای اســلام، امروز ایمــان و عمل صالح و حرکت 
برای حق در حال رشد است و این پدیده مبارک، مستکبران 
را به وحشــت افکنده اســت. راهپیمایی اربعین از مصادیق 
وحشت دشمن است اما واکنش های خصمانه مراکز قدرت 
اســتکباری و فتنه انگیزی آنان در عراق برای تحت الشعاع 
قرار دادن این پدیده عظیم تاریخی نیز کارگر نشد و حضور 
چند برابری راهپیمایان از ایران و عراق و اقصی نقاط جهان 

این فتنه را در هم پیچید.
اربعین و روزنامه آرژانتینی

حجت الاســلام »ســانتیاگو پاز« با نام اسلامی »شیخ 
عبدالکریم« یک روحانی آرژانتینی است که از سال ها قبل با 
هدف تکمیل تحصیلات علوم دینی به همراه خانواده به شهر 

قم سفر کرده است.
او در گفت وگــو با فــارس ابراز مــی دارد: »در ابتدای 
شکل گیری راهپیمایی اربعین بعد از سقوط صدام، موضوع 

آن قدر تازه و جذاب بود که پرتیراژترین روزنامه آرژانتین در 
دهه اول محرم یکی از بهترین نویسندگان آمریکای لاتین 
به نام »وَرگا جوسا« را به عراق اعزام کرد تا از گردهمایی ای 
که در کربلا برپا شــده  بود، گزارش تهیه کند و رمزگشایی 
کند که فلســفه این ماجرا چیســت. فکرش را بکنید؛ هر 
روز ۲ صفحــه از بهترین روزنامه آرژانتیــن که همه افراد 
صاحب نفوذ آن را مطالعه می کنند، به مطالب مرتبط با قیام 
امام حســین)ع( و مصاحبه با شخصیت های مذهبی عراق 
مانند آیت الله سیســتانی و آیت الله صدر اختصاص داشــت 
و ایشــان به طور مفصل به بیان تاریخ عاشــورا و کربلا و... 

می پرداختند.«
امام جمعه بوئنوس آیرس در ادامه می افزاید: »هر روز آن 
مطالب را می خواندم و با تعجب به خودم می گفتم: خدا دارد 
چه کار می کند؟! کاری کرده که یک روزنامه آرژانتینی برای 
نویسنده اش بلیط هواپیما گرفته و او را به کربلا فرستاده و 
داوطلبانه دارد امام حسین)ع( و عاشورا را به مردم آرژانتین 
کــه هیچ خبر و اطلاعاتی در این زمینه نداشــتند، معرفی 
می کند! یعنی رسانه های غربی بی آنکه بدانند خودشان شده  
بودند وسیله تبلیغ عظمت امام حسین)ع( و اسلام. خلاصه، 
ماجرا آن قدر عظیم شــد که یکدفعه متوجه شدند و جلوی 
آن را گرفتند. آنهــا فهمیده  بودند که اگر غفلت کنند، این 
ســیل همه را با خود می برد. این طور بود که از ســال بعد،  
موضوع محرم و عاشــورا و اربعین،  تحریم شد و دیگر به آن 
نپرداختند و در عوض، شــروع کردند به نشان دادن تصاویر 
ناراحت کننده از قمه زنی و... تا تصویر منفی و ناخوشایندی 
از اجتماع مسلمانان و شیعیان در ایام محرم منعکس کنند.«
وی البته نکته قابل تأمل و جالب دیگری نیز می گوید؛ 
»همین امســال،  تعدادی از غیرمســلمانان آرژانتین به من 

می گفتند: ما مشتاق زیارت امام حسین)ع( هستیم.«
زیباترین جای دنیا

در میان این مشــتاقان عده ای خــود را به راهپیمایی 
اربعین می رســانند. چنــد روز پیش فیلمــی از یک دختر 
جوان هلندی که به راهپیمایی اربعین آمده اســت، منتشر 
شــد.  او سخنانش را این چنین آغاز می کند: »نام من سانه 
اســت. ۲4ساله و اهل هلند هســتم و الان در کشور عراق 
حضور دارم. من در پیاده روی اربعین بودم و اکنون به کربلا 
رسیده ام. در کشور خودم با پناهنده ها کار می کنم و 3 سال 
است که شغلم این است. تصمیم گرفتنم برای آمدن به این 
ســفر به دلایلی بود و برای من آمدن به همچین کشــوری 

خیلی جالب بود.«
»ســانه« در ادامه می افزاید: »در واقع خودم هیچ دینی 
ندارم. ولــی خیلی کنجکاو بودم که به این مراســم بیایم. 
اگرچه اینجا یک کشور اســلامی هست و این مراسم برای 
مسلمانان است اما وقتی آمدم دیدم که از کشورهای مختلف 
افراد غیرمســلمان و یا غیرمسیحی هم اینجا هستند. اینجا 
همه خیلی مهربان هستند و می خواهند به تو کمک کنند. 
حتی اگر جای خواب نداشــته باشــی جمع تر می خوابند و 
حتی پتوهایشان را به تو می دهند. امروز صبح خوابیده بودم 
و خیلی ســردم بودم. ســه تا پتو انداختند روی من تا گرم 

شوم.«
وی همچنین ابراز می دارد: »مردم اینجا خیلی مهربان 
هستند و در حالی که خودشان چیز خیلی زیادی ندارند اما 
می خواهند هر چیزی را که دارند با تو قســمت کنند. اینجا 
خیلی دوست داشــتنی است و همه چیز زیباست. هر دینی 
که داشته باشــی و یا نداشته باشی اینجا چیزی که تجربه 
می کنی عشق خالصانه است. چیزی که من اینجا یاد گرفتم 
این اســت که از دیگران مراقبــت کنم و همه چیز را با هم 
قسمت کنیم. ما اگر چیزی داریم و آن را با دیگران قسمت 
کنیم خیلی بیشــتر از آن به خود مــا برمی گردد. امیدوارم 
کسانی که شک دارند خودشــان به اینجا بیایند و ببینند. 

اینجا زیباترین جای دنیاست.«
اربعین، شروعی دوباره برای عکاس مسیحی 

»امیلی گارث وِیت« عکاس مســیحی و انگلیسی نیز از 
جمله عکاسانی است که با حضور در آیین باشکوه و عظیم 
راهپیمایی اربعین حســینی)ع( تصاویر زیبایــی را از این 

حماسه مردمی  ثبت کرده اســت. وی به تسنیم می گوید: 
»مــن »امیلــی گارث ویت« هســتم؛ ۲5 ســال دارم و از 
15سالگی عکاسی را شــروع کردم. به  فاصله ده روز مانده 
به اربعین ســال ۲017 یک مؤسسه هنری از تهران، با من 
تماس گرفت و از من خواســت یک مجموعه مستند درباره 
اربعین برای آنها آماده کنم. این نخستین بار بود که درباره 
اربعین می شنیدم... اگر بخواهم در یک کلام بگویم، اربعین 

برای من مثل شروعی دوباره بود.«
عکاس مسیحی و انگلیسی اظهار می دارد: »رسانه های 
غربی عامدانه برای تصویرســازی منفی از خاورمیانه تلاش 
می کنند. رســانه های غربی عمدتاًً اخبار منفی و مشکلات 
خاصــی را از خاورمیانــه بازتاب می دهنــد در صورتی که 
مشــکلات و اخبار منفی در همه جای دنیــا وجود دارند، 
به نظــر من خبرنگاران جوان می توانند در این راســتا مؤثر 
باشــند و راه را نشــان دهند؛ آنها با عملکرد خود می توانند 
روی دیگر حقیقت خاورمیانه را به  تصویر بکشند و اطلاعاتی 
را که به شکلی نادرست در دنیا ارائه می شود تصحیح کنند. 
به  باور من این رویه از سوی خبرنگاران درحال تغییر است 
و فکر می کنم رسانه های اجتماعی در این میان نقش خود 
را به خوبی ایفا می کنند. من نیز سعی می کنم داستان هایم 
را بــه روش خود در فضــای مجازی به اشــتراک بگذارم و 
خوشبختانه در این میان، نظر کسی به من دیکته نمی شود. 
این کار گاهی می تواند سخت و  ترسناک باشد اما من تلاش 
می کنم به سمت درستی هدایتش کنم. گمان می کنم حالا 
شــمار خبرنگارانی که مثل من داســتان های خودشان را 

تعریف می کنند رو به افزایش است.«
زمینه ساز تشکیل تمدن نوین اسلامی

حضــرت آیت الله العظمی  خامنه ای در مراســم تکریم 
و تقدیــر از مهمان نــوازی موکب داران عراقــی و خادمان 
راهپیمایی اربعین، ضمن تشــکر صمیمانه از رفتار کریمانه  
ملت بزرگ عراق، راهپیمایــی اربعین را موضوعی بی نظیر 
و جهانی، و زمینه ســاز گسترش معرفت حسینی و تشکیل 
تمدن نوین اســلامی خواندند و گفتنــد: راهپیمایی بزرگ 
اربعین، آیت عظمای الهی و نشانه اراده پروردگار بر نصرت 

امت اسلامی است.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر لزوم غنای روزافزون 
معنوی و فرهنگی راهپیمایــی اربعین، اهل فکر و فرهنگ 
را بــه برنامه ریزی برای این حرکــت عظیم دعوت کردند و 
گفتند: راهپیمایی اربعین می تواند زمینه ســاز تحقق هدف 
نهایی امت اســلامی یعنی »تشــکیل تمدن عظیم و نوین 
اســلامی« باشد و بر همین اساس باید پیوندهای مستحکم 
میان مسلمانان اعم از شیعه و سنی و ملیتها و اقوام مختلف، 

در این راهپیمایی بیشتر شود.
تحقق شعارها در آینده ای نه چندان دور

حضــرت آیت الله العظمی  خامنــه ای تأکید کردند: اگر 
ظرفیت های بی شــمار ملت های اســلامی در غرب آسیا و 
شــمال آفریقا، به یکدیگر پیونــد بخورند و در عمل خود را 
نشــان دهند، آن هنگام معنی واقعی عــزت الهی و تمدن 

عظیم اسلامی برای جهانیان آشکار خواهد شد.
ایشان با  اشاره به شعارهای حضار برای نابودی آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی، تأکید کردند: با لطف و فضل الهی، این 
شــعارها در آینده  نه چندان دور محقق، و امت اســلامی بر 

دشمنان خود پیروز خواهد شد.
راه فلاح و ســعادت پرتلاش و پرمانع است اما در عین 
 حال راهی است که بهجت و شادمانی رهرو خود و در نهایت 
رضایت خدا را میسّــر و محقق می سازد. به این راه و جهاد 
باید ادامه داد و یقین داشــت کــه در مصاف حق و باطل، 
شکست و زوال، سرنوشت باطل است و پیروزی از آن جبهه 
حق و این حق مسلمی اســت که وعده قرآنی مقرر فرموده 
اســت: »ان تنصروا الله ینصرکم و یثبــت اقدامکم« و »ان 

الارض یرثها عبادی الصالحون« 
راهپیمایان اربعین آماده مبارزه در راه خدا و اسلام و در 
پی ایجاد حاکمیت دین خدا و تمدن نوین اسلامی هستند 
و همین جا است که نصرت الهی بر آنها نازل می شود. آینده 

متعلّق به امت اسلامی است.

اربعین، میثاق جهانی مستضعفین
 علیه مستکبرین


